do Pará, em técnicas e defensivas destinadas a proteção de autoridades, 
de acordo com as especificações e detalhamento técnico exposto neste ins-
trumento, para atender as necessidades da Casa Militar da Governadoria 
do Estado do Pará.
Valor Global: R$ 46.200,00 (quarenta e seis mil e duzentos reais).
Dotação Orçamentária:
Natureza da Despesa 33.90.39.48 – Outros Serviços de Terceiros – Pes-
soa Jurídica / Serviço de Seleção e Treinamento
Fonte do Recurso 0101000000 e 0301000000 (Tesouro do Estado)
Funcional Programática 04.128.1508.8912 – Capacitação de Agentes Públicos